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Til landstinget i Norsk kulturskoleråd 

 

SAK 4 – KONTROLLKOMITEENS MELDING 
 

Saksordfører: Stein Tore Sorthe, leder av kontrollkomiteen 

 

Hovedstyrets innstilling til vedtak: 

Landstinget tar kontrollkomitéens beretning for perioden 2020 – 2024 til orientering 

 

Kontrollkomiteens beretning fra landstingsperioden 2021 – 2024 

  

Generelt 

Landstinget i oktober 2020 valgte følgende kontrollkomité: 

• Stein Tore Sorthe (leder), Agder 

• Asbjørg Harriet Utby (nestleder), Troms, Finnmark og Svalbard 

• Bjørn Rudborg (medlem), Vestfold og Telemark 

• Trude Hoflandsdal Letnes (varamedlem), Vestland 

 

Med utgangspunkt i vedtektene, og med god hjelp av hovedstyrets sekretær og forrige 

komitéleder, formulerte komiteen sin forståelse av oppdraget, og egen rolle, i følgende 

punkter: 

• Landstinget er oppdragsgiver. 

• Følge med på hvordan hovedstyret følger opp landstingets vedtak. 

• Målsetting om at hovedstyrets saksbehandling og vedtak skal være tilgjengelig, 

gjennomsiktig, tydelig og forpliktende. 

• Uhildet og uavhengig organ på siden av organisasjonen – medlemmene har ingen 

andre verv/roller i Kulturskolerådet. 

• Dialog med styreleder. Ikke med direktør, administrasjon eller revisor. 

• Kontrollerer ikke administrasjonen – ikke et klageorgan. 

 

Denne forståelsen ble gjennomgått med hovedstyret på styreseminar i Lillesand 20. august 

2021, og har ligget til grunn for komiteens arbeid i perioden. I samsvar med vedtektenes § 

3.3 har kontrollkomiteen lagt fram årsrapporter til hovedstyrets første møte i henholdsvis 

2022, 2023 og 2024. 
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Møter 

Komiteen har i perioden 2021-2024 gjennomført 21 Teams-møter (4-6 per år) med 

gjennomgang av protokoll fra hovedstyrets møter og tilsyn med fylkesstyrenes arbeid som 

faste punkter på agendaen. Unntatt ved ett tilfelle, har alle komiteens faste medlemmer 

deltatt på alle møtene. 

Sorthe og Letnes representerte komiteen på hovedstyrets seminar i Lillesand 20. august 

2021, mens hele komiteen deltok på hovedstyrets fysiske møte i Bergen 7.-8. februar 2023. 

Komiteens arbeid har vært preget av at Kulturskolerådets styrende organer arbeider godt og 

i samsvar med vedtektene og landstingets vedtak. Når det ikke har vært funnet saksforhold 

eller disposisjoner som vekker vesentlige bekymringer, har komiteen begrenset seg til å 

diskutere saker som kan karakteriseres som formaliteter og detaljer.  

 

«Dobbeltvedtak» fra landstinget 2020 

Komiteens opprinnelige gjennomgang av protokollen fra landstinget i oktober 2020 var uten 

spesielle merknader. I ettertid ble det påpekt at landstinget hadde fattet vedtak om regler 

for dekning av tapt arbeidsfortjeneste i to ulike saker, med forskjeller i ordlyden på de to 

vedtakene. 

 

Kontrollkomiteen hadde dialog med forslagsstiller fra landstinget, og konkluderte deretter 

med at det er landstingets siste vedtak (sak 8) som er gjeldende: «Tapt arbeidsforteneste 

kan, etter avtale med direktør, dekkes med inntil kr 2500.-pr dag. Tapet skal 

dokumenterast». Etter komiteens oppfatning bør landstinget i 2024 vedta en forbedret 

formulering som ikke knyttes til direktørens vurdering. 

 

Hovedstyrets arbeid 

Komiteen har gjennomgått alle hovedstyrets protokoller fra møtene som er avholdt i 

perioden. Det er ikke funnet forhold ved disse som har gitt grunn til særlige merknader. 

Hovedstyret har fulgt opp konkrete vedtak fra landstinget 2020, blant annet om fokus på 

digital utvikling, og behandlet alle sakene fra fylkesårsmøtene i 2021.   

 

I starten av perioden hadde komiteen enkelte merknader til selve protokollføringen. Dette 

ble raskt tatt til følge slik at protokollene inneholder noe mer informasjon om selve 

styrebehandlingen. Ved ett tilfelle delegerte hovedstyret til AU å «sluttføre arbeidet med 

dokumentene». Komiteen har ikke praktisert innsyn i AUs saksbehandling og beslutninger, 

og ser et behov for dialog med hovedstyret om kontrollkomiteens rolle overfor arbeidet i 

AU. 
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Komiteens tilstedeværelse på hovedstyrets møte i februar 2023 var svært nyttig. Det fysiske 

møtet gir en annen kvalitet over både hovedstyrets formelle behandling av komiteens 

årsrapport, og komitémedlemmenes mulighet for dialog med administrasjon og 

styremedlemmer. Komiteen anbefaler at det gjennomføres minst to slike fellesmøter i løpet 

av en valgperiode. 

 

Fylkesavdelingene 

Tilsynet med fylkesavdelingene har vært fordelt mellom de faste medlemmene av komiteen 

slik at Asbjørg H. Utby har hatt et særlig ansvar for Agder, Rogaland og Vestland, Bjørn 

Rudborg har fulgt med på Troms, Finnmark og Svalbard, Nordland og Trøndelag, mens Stein 

Tore Sorthe har holdt et ekstra øye med Møre og Romsdal, Innlandet, Oslo og Viken og 

Vestfold og Telemark.  

 

I all hovedsak har fylkesstyrenes arbeid fulgt de oppsatte årshjulene, og faste saker har blitt 

behandlet til riktig tid. Kontrollkomiteen har i perioden ikke funnet grunn til å påpeke større 

uregelmessigheter. Alle fylkesavdelingene har planlagt og gjennomført årsmøter i henhold 

til vedtektene, både i 2021 og 2023. Med noen få hederlige unntak, har komiteen merket 

seg at en lav andel av medlemskommunene har vært representert på fylkesårsmøtene. Det 

har også vært svært få folkevalgte til stede på årsmøtene (jf. vedtektene § 3.4.3: 

«Medlemmene oppnevner inntil fire delegater med godkjente fullmakter til årsmøtet. Minst 

en av disse bør være folkevalgt representant.»). 

 

Norsk kulturskoleråd har internettsider som er lette å finne fram i, og som legger meget 

godt til rette for innsyn og transparens i de styrende organenes virksomhet. Enkelte 

fylkesavdelinger kunne med fordel lagt mer vekt på å ha komplette og oppdaterte 

dokumentarkiver. Styreinstruksen ble revidert i perioden slik at «protokoller kan godkjennes 

ved bekreftelse på e-post innen en uke.» Kontrollkomiteens oppfatning er at protokoller bør 

være tilgjengelig på nettsidene to uker etter avholdt styremøte. Komiteen har erfart flere 

tilfeller hvor det har gått uforholdsmessig lang tid før protokoller ble tilgjengelig i 

dokumentarkivet.  

 

Det oppstod underveis i arbeidet et behov for å avklare nærmere hvordan komiteens 

eventuelle merknader og kommentarer skulle formidles til fylkesavdelingene. I dialog med 

administrasjonen ble det utformet en rutine som sikret en ryddig og god kommunikasjon. 

 

Valg av revisor 

Kontrollkomiteen tok høsten 2023 initiativ overfor direktøren for å avklare hvordan 

komiteen i praksis skulle utføre sin vedtektsfestede oppgave med å innstille til landstinget 

2024 på valg av revisor. Det ble da enighet om at administrasjonen skulle levere en skriftlig 

innstilling til komiteen. Komiteen ba i første runde om ytterligere informasjon og mer 
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utfyllende vurderinger. Administrasjonens endelige innstilling ble sluttbehandlet i komiteens 

møte 27. mai 2024, og vår anbefaling er at landstinget velger RSM Norge AS som revisor for 

Norsk kulturskoleråd (se også sak 10.4). 

 

Konklusjon 

Så langt kontrollkomiteen erfarer, har Norsk kulturskoleråds styrende organer i denne 

perioden arbeidet i samsvar med vedtekter og landstingets vedtak. Komitéen har ikke 

avdekket saksforhold eller disposisjoner som gir grunn for vesentlige antegnelser. 

 

Kristiansand/Målselv/Skien/Voss, 20. august 2024 

 

 

 

Stein Tore Sorthe    Asbjørg H. Utby (s)  Bjørn Rudborg (s)  

leder     nestleder   medlem  

 

 

Trude H. Letnes (s) 

varamedlem 


